**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvm Serie Vigesimvm-Octavvm De Matrimoniis, &
Sponsalibus, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Qualiter sponsalia mutuo consensu dissolui possint. Pun. 17.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76659](#)

*Si Princeps legitima uerit, ut ex communis sententia docent Comaru. 4. decret. 2. part. cap. 8. §. 1. num. 12. Molin. lib. 2. de primo*gen. cap. 7. num. 40.* Marienzo lib. 5. recipiat. iur. 8. leg. 6. gloss. 8. numero 19. ex lege Galles. §. instituens ff. de liberis. & postquam. Item vobis factum ab Episcopo ingrediendi religionem, si Pontifex dispensaverit validum est, ut diximus ex communis sententia tract. de vero. Item litigantes super beneficio licet pacientur de pensione concedenda Pontificis permisit.*

8. Notariorum dixi Pontifex solitus sit dispensare, adgit que legi causa dispensationis, nam si Pontifex non solet dispensationem concedere, merito impossibilis reputari debet conditio, si vero causa dispensandi non adsit, turpis reputanda est. Qo sensu intelligenda sunt lex 1. lex stipulatio & lex continua in contrarium adductae; Ad legem inter stipulantes dico stipulationem rei sacrae, & publicae, hominibus liberis relatam in tempore, quo res facia fieri profana, & publica priuata, & homo liber seruus, esse nullam, quia est conditio inculcus, & tristis derogans dignitatem, & statum hominis liberi, rei sacrae, & publicae, similis autem conditio potius timenda, quam expectanda est, *lege cum tale in iniuria de conditio. & demonstrat.* Ad rationem, qua mœtu Henrici concedo predictam conditionem per fe, & seculum pacto esse minus honestam, nego tamen esse inhonestam; autem. Posita autem mutua contractantem obligationem honestissima est. Neque obest lex si stipulat, quia intelligi debet de promissione absoluta, non conditionata; in qua non exprimitur ea conditio, si Princeps voluerit dispensare, nam ea causa regulanda est stipulatio secundum tempus praesens, & cum eo tempore sunt inhabiles ad contrahendum, profilio nulla est. Neque referuntur subintelligi ei predictam conditionem, quia cum sit extinxit contrauit, & aliena à iure, nequit subintelligi, sed oportet exprimi ex iure conditione extrinsecas, ff. de conditione. & demonstrat. Alius absolute contractantes in gradu prohibito non incursum excommunicationem latam in Clementina unica decontingunt, sicut non incursum, cum exprimum conditionem, si Pontifex dispensare voluerit. Atque ita tradunt Goli, capite 1. §. ille vero de sponsalibus in 6. Comaru. 4. deu. 1. parte capite 3. initio numero 7. Gutierrez. libro 1. canon. 1. capite 22. numero 17. Sanchez. libro 5. de matrimon. 1. p. 5. q. 3. n. 26. Rota apud Seraphinum. decisi. 11. 5. 6. Basili. Ponce lib. 3. de matr. cap. 1. n. 7. & libro 2. cap. 7. n. 1. Riccius pax decisi. 4. 8. aduersus Gutierrez. canon. q. lib. 1. cap. 12. n. 14. & de matr. cap. 7. 8. num. 4.